
Dipartimento di Management
Cannaregio 873 – 30121 Venezia

P.IVA 00816350276  -  CF 80007720271
www.unive.it

Oggetto: Affidamento diretto alla Ditta Proof-Reading-Service.com Ltd  – servizio  di Proof 
reading e revisione linguistica, articolo dal titolo “Catching-Up During Technological 
Windows of Opportunity: An Industry Product Categories Perspective” – progetto 
FONDO ADIR GIACHETTI Claudio  - resp. Sc. Professor Claudio Giachetti – 
pagamento anticipato – CIG ZO4359F8C9 

LA DIRETTRICE DEL DIPARTIMENTO

VISTI il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 
l'art. 1, c. 2, lett. a) DL 76/2020 convertito in legge n. 120 dell'11/9/20, modificato 
dall’art. 51 del DL 77/2021, convertito con modificazioni dalla L. 108/21, che prevede 
sino al 30/06/2023, l'affidamento diretto per servizi e forniture, ivi compresi i servizi di 
ingegneria e architettura e l'attività di progettazione, di importo inferiore a 139.000 
euro;
gli artt. 29 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., 37 del D.Lgs. 33/2013 e s.m.i. e 1, comma 32, 
della Legge n. 190/2012 e s.m.i., in materia di obblighi di trasparenza dei contratti 
pubblici di lavori, servizi e forniture; 

VISTE le Linee Guida ANAC pubblicate all’indirizzo internet https://www.anticorruzione.it  

RICHIAMATI lo Statuto di Ateneo;

il Regolamento di Ateneo per l’acquisizione di forniture, servizi e lavori di importo 
inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, adottato con Decreto del Direttore 
Generale n. 752 prot. n. 49591 del 23 ottobre 2017 e s.m.i.;

il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità, approvato 
con D.R. n. 255 del 4.04.2019 e in vigore dall’11.04.2019; 

il Codice etico e di comportamento dell'Università Ca' Foscari Venezia adottato con 
Decreto Rettorale n. 1116 del 05/11/2019;

Il Piano triennale per la prevenzione della corruzione e della trasparenza (PTPCT) 
2021-2023 dell’Università Ca’ Foscari Venezia, adottato ai sensi della L. n. 190 del 
2012;

il Decreto DMA n. 719/2020, prot. 55345/2020, con cui la segretaria dott.sa Sonia 
Pastrello è nominata Responsabile Unico del Procedimento per affidamenti di forniture 
e servizi del dipartimento di Management di importo inferiore alle soglie di cui all’art. 
36, c. 2 lett. a), del D.Lgs. 50/2016 e, sino al 31.12.2021, alle soglie di cui all'art. 1, c. 
2, lett. a), del DL 76/2020, convertito in legge n. 120 dell'11/09/2020;

VISTO il regolamento di Dipartimento emanato con D.R. n. 177 del 01/03/2018 e modificato 
con  D.R.  n.  1116  del  17/11/2020,  ed  in  particolare  l’articolo  10,  comma  3,  che 
dispone: 
- “Il Direttore designa tra i Professori di ruolo del Dipartimento un Vicedirettore, che lo 
sostituisce in caso di assenza o impedimento. La nomina del Vicedirettore designato è 
disposta con decreto del Rettore. La carica di Vicedirettore cessa con quella del 
Direttore”; 

VISTO il decreto del rettore rep. 944/2020 prot. n. 0057959 del 20/10/2020 che di nomina del 
prof. Marco Tolotti a Vicedirettore per il triennio accademico 2020/21 – 2022/23;

Dipartimento di Management
segreteria.management@unive.it / T. 041 2347434-7435

1

https://www.anticorruzione.it/


Dipartimento di Management
Cannaregio 873 – 30121 Venezia

P.IVA 00816350276  -  CF 80007720271
www.unive.it

VISTO che la direttrice  del  dipartimento è assente giustificata  e può essere sostituita dal 
Vicedirettore;

VISTO il Progetto FONDO ADIR GIACHETTI Claudio responsabile scientifico Prof. Claudio 
Giacheti;

VISTA la richiesta del prof. Claudio Giachetti di un servizio  di Proof reading e revisione 
linguistica, articolo dal titolo “Catching-Up During Technological Windows of 
Opportunity: An Industry Product Categories Perspective”  nell’ambito del progetto 
sopra indicato;

RITENUTA la richiesta meritevole di accoglimento;

ACQUISITO che  la  ditta  Proof-Reading-Service.com Ltd  con  sede  in  Letchworth  Gardern  City, 
Hertfordshire, United Kingdom,  offre il servizio al prezzo di sterline 182.31 più IVA; 

VISTO che i fondi necessari allo scopo sono stanziati al progetto FONDO ADIR GIACHETTI 
Claudio alla voce COAN A.C 06.08.09 Costi per pubblicazioni e di editoria, scrittura 
anticipata n. 17240/2022;

ACQUISITO il codice CIG ZO4359F8C9;

VISTO che la ditta Proof-Reading-Service.com Ltd ha richiesto che il pagamento sia 
effettuato in anticipo;

DECRETA

Art 1 Di autorizzare, per le motivazioni esposte in premessa, ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. a) 
del decreto legge 76/2020, l’affidamento del servizio un servizio  di Proof reading e revisione 
linguistica, articolo dal titolo “Catching-Up During Technological Windows of Opportunity: An Industry 
Product Categories Perspective”   alla ditta Proof-Reading-Service.com Ltd con sede in Letchworth 
Gardern City, Hertfordshire, United Kingdom, vat n. GB911478821 , per l’importo di sterline 182.31 per 
un controvalore stimato di euro 217,08   (più IVA di legge). 

Art. 2 Di dare atto che i fondi necessari allo scopo, stimati euro 264,84 iva inclusa, sono stanziati al 
progetto FONDO ADIR GIACHETTI Claudio alla voce COAN A.C 06.08.09 Costi per pubblicazioni e di 
editoria, scrittura anticipata n. 17240/2022;

Art. 3 I dati relativi alla seguente procedura vengono resi pubblici, ai sensi dell’art. 29 del D. Lgs. 
50/2016, nel sito web dell'Università ai fini della generale conoscenza nella sezione "Amministrazione 
Trasparente".

Art. 4 Di autorizzare la dott.ssa Sonia Pastrello alla stipula del contratto e firma buono d’ordine;

Art. 5  Di autorizzare il pagamento anticipato di Sterline 182.31, secondo quanto di seguito definito;
Beneficiario: Proof-Reading-Service.com Ltd
Sede Devonshire Busines Centre – Works Road

Letchworth Gardern City, Hertfordshire, SG6 1GJ – United Kingdom
VAT n. GB 911478821
Name of Bank: HSBC Bank
Location : Station Place, Letchworth Gardern City, Hertfordshire, SG6 3AJ – U.K.
Name on Account: Proof-Reading-Service.com Ltd
International Bank Account Number :GB25HBUK40281431736485
Branch Identifier Code: HBUKGB4138C

Dipartimento di Management
segreteria.management@unive.it / T. 041 2347434-7435

2



Dipartimento di Management
Cannaregio 873 – 30121 Venezia

P.IVA 00816350276  -  CF 80007720271
www.unive.it

Sort Code: 402814
Account Number: 31736485
IMPORTO STERLINE 182.31
Scadenza pagamento anticipato immediato .

Il Vicedirettore del Dipartimento
Prof. Marco Tolotti

VISTO: IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO AMMINISTRATIVO 
Dott.ssa Sonia Pastrello

Dipartimento di Management
segreteria.management@unive.it / T. 041 2347434-7435

3


		2022-03-18T14:43:16+0100
	IT
	Marco Tolotti




